• WW

tr,  111  -Tk

t 	 glp

CAMARA MUNICIPAL

VARGINHA
Indicação n. 588/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A Vereadora subscritora solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para realização de recapeamento asfáltico e limpeza da

Rua Gilberto Prado Rezende, no bairro Parque São José, especialmente nas imediações do

imóvel de número 300.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se com desgaste significativo da pavimentação,

apresentando buracos e irregularidades que prejudicam o tráfego de veículos e oferecem riscos

aos pedestres. Além disso, a presença de resíduos e vegetação acumulada compromete a

circulação, a segurança e a estética urbana.

O recapeamento e a limpeza necessários proporcionarão melhores condições de

uso da via, contribuindo para a segurança viária, a mobilidade urbana e a qualidade de vida dos

moradores da região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de novembro de 2025.

..„,/

tilda Silva

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG
Praça Governador Benedito Valadares, ri°11. Centro. 37002-020, Varginha — MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.br  1 Site: varginha.mg.leg.br  1 (35) 3219-4757